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成 「9 5 月 1「 日 

会 社 名  アイ ン株式会社    

代表者名  代表取締役社長  苅田 俊幸 

 コード番号 6「94 東証第 1部  

問合せ先  取締役管理本部長 前西 信男 

ＴＥＬ   06 6576-1「81 代表      

 

中長期経営計画ロー ングプ ン策定 知 せ 

 

当社グ ープ 「0「0 度 向 更 成長 目指し 「015 度 6 中長期

経営計画 アー 「0「0 作戦 展開し います そ 中 毎 実績 振 返 事業

環境 変化 織 込 うえ 中期計画 見直し修正 行う し います 今回  

修正 」 計画 ロー ングプ ン 「017～「019 策定い しまし 知 せい

します  

 株主 皆様 期待 沿えます う 計画達成 向 社 体制 整備し 稼 力  

弛ま い増強 図っ まい ます  

 

おロー ングプ ン。「017～「019)が 

百万  

 ‘16 度実績 ‘17 度計画 ‘18 度計画 ‘19 度計画 

売上高 1」,11」 14,000 15,000 16,000 

営業利益 1,106 1,「50 1,」50 1,500 

営業利益率 8.4% 8.9% 9.0% 9.4% 

ＲＯＥ 9.7% 10.0% 10.0% 10.0% 

 

以 上 
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中長期経営計画 2020作戦 骨子

1 国 戦 略 ュ ェ ン強

2 海 外 戦 略 現地 提携 機動的選択

3 経営基盤強 持続的成長 土 く

財務目標 10営業目標

連結売 高 2倍(200億

主要製品国 ｪ 2割

海外売 2倍

売 高伸び率( 均) 10％以

売 高営業利益率 10％以

自己資本利益率 10％以

×

全社目標 1

一流 一流 集団

一級 一級 製品 サ ビ

一強 業界 企業 目指す

1 目指し 2020 橋 け

2015.5.15 表資料
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2016 度 振 返 業績推移

84 
103 

119 120 

131 売 高
億

( 度

592 

866 892 
760 

1,106

営業利益

百万

( 度

469 491
574

438

696

親会社株主 帰属す

当期純利益

( 度

百万

45 

59 
65 68 

純資産

( 度

億

過去最高 過去最高

過去最高 74
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項目 容

生産 大
2016 4月 ンテ 朝霞新工場 本格稼働し生産力 ％
人材育成 部材 原材料 確保 更 増産 目指す

国 営業強

東京本店 横浜営業所 2015 4月 東京 2015 8月 3 点体制
首都圏 強 し売 ％

陸営業所 移転新設 環境配慮し 大型圧 機 メンテ ン 対応

展開

米国 最大 3 点目 し テ サ 支店 2016 1月 新規開設
納期短縮 修理対応 顧客対応力 強

欧米仕様 改良型圧 機 開発し 米国 展示会等 発表

ビ ネ 当社 強 自社メンテ ン 体制充実 加え 協力整備工場 連携体制
構築 図

新商品

鉄筋鉄骨コン 構造 用解体機 販売 圧 機
販売増加 寄

解体物件 大型 ベ 大型 対応した 最大級 圧 機
-Ｗ 取付 ｸ 100ﾄ 以 開発し発売

2016 度 振 返 主要施策 進捗状況
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2016 度 振 返 経営目標 進捗度

主要製品国 数 ェ

14 度 15 度 16 度 自己評価

油圧 16% 12% 13% ×

大型機種 18% 16% 17%

小割機 41% 39% 39%

大型機種 42% 49% 55% ◎

大割機 37% 39% 42% ○

大型機種 37% 48% 52% ◎

鉄骨 41% 47% 40%

大型機種 39% 51% 56% ◎

※ 日本建設機械工業会作成資料 基 当社推定

大型機種 取付 ベ 30 ン以
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0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

14 度 15 度 16 度

油圧

0.0

20.0

40.0

60.0

14 度 15 度 16 度

大割機

0.0

20.0

40.0

60.0

14 度 15 度 16 度

小割機

0.0

20.0

40.0

60.0

14 度 15 度 16 度

鉄骨

全体 ェ 30ﾄ 以 20ﾄ 以 30ﾄ 未満 20ﾄ 未満

2016 度 振 返 経営目標 進捗度

※ 日本建設機械工業会作成資料 基 当社推定

取付 ベ ェ 推移
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2016 度 振 返 経営目標 進捗度

海外売 高 海外売 比率

14 度 15 度 16 度 自己評価

海外売 高 1,890百万 2,313百万 2,095百万

海外売 比率 15.8% 19.2% 16.0%

参考
メ

ベ 売 高
12.2百万 13.4百万 12.2百万
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2016 度 振 返 経営目標 進捗度

財務目標

14 度 15 度 16 度 自己評価

売 高
伸び率

17.4% 0.8% 8.9% ○

売 高
営業利益率

7.4% 6.3% 8.4% ○

9.2% 6.5% 9.7% ○
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2017 度 コ ン

2017 度 取組方針

～ 新しい試 へ 挑戦

～ 環境激変 先取 した変革

～ ｺ 異常値ﾁｪ ｸ
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2017 度 取組方針

2017 度基本施策

策

自由 発想 戦略商品 開発

海外戦略 見直し 実行

ビ ネ 体制 充実 ベ 売 修理 補材 増強

ン 含 た事業規模 輪 大

全社業務 効率

社員満足度 向

コン ン 管理

人員確保及び ャ 設計 活用 効果的 人材育成
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2017 度 取組方針

項目 容

ｸ ｸ く 推進室
新設

専門部署 設置し部門横断的 活動
産官学 外部 連携や o 活用
戦略的商品 次世代 解体工法 究 開発

欧州市場 開拓 開拓余力 大 い 点 開設し 新開発した欧米仕様圧
機 投入 ェ 獲得 目指す

働 方改革 へ
取 組

業務 見直し 職場環境 見直し 人事 労務諸制度 見直し
等 生産性向 社員満足度向 図

主 具体的取 組
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ン ン 業績計画

過去 実績 ン ン 17～ 19

14 度 15 度 16 度 17 度 18 度 19 度

売 高 11,943 12,043 13,113 14,000 15,000 16,000

営業利益 892 760 1,106 1,250 1,350 1,500

経常利益 947 721 1,092 1,250 1,350 1,500

親会社株主 帰属す

当期純利益 574 438 696 810 880 980

(百万
業績 3 計画

海外売 高 1,890 2,313 2,095 2,550 3,050 3,600

海外売 比率 15.8% 19.2% 16.0% 18.2% 20.3% 22.5%
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業績 3 計画 当初計画比

実績 ン ン ’17～’19

16 度 計画比 17 度 計画比 18 度 計画比 19 度 計画比

売 高 13,113
＋113

387
14,000

0

1,000
15,000

0

1,500
16,000

2,000

営業利益 1,106
＋206

44
1,250

＋180

100
1,350

＋90

200
1,500

250

経常利益 1,092
＋192

58
1,250

＋180

100
1,350

＋90

200
1,500

250

親会社株主 帰属す

当期純利益 696
＋116

4
810

＋120

+10
880

＋70

70
980

70

[計画比] 段 前 ｸ 計画比 16 作成
段 ﾁ2020作戦計画比 15 作成

ン ン 業績計画

(百万
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過去 実績 ン ン 17～ 19

14 度 15 度 16 度 17 度 18 度 19 度

売 高
伸び率

17.4% 0.8% 8.9% 6.8% 7.1% 6.7%

売 高
営業利益率

7.4% 6.3% 8.4% 8.9% 9.0% 9.4%

9.2% 6.5% 9.7% 10.0% 10.0% 10.0%

ン ン 業績計画

財務目標 3 計画
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本資料 掲載さ い 計画 見通し 関す 容 い
当社 現時点 入手 能 情報 合理的 あ 断す 一定
前提 基 断した予想 あ や 確定要素 含 い す
従い し 掲載さ た将来 計画数値 施策 実現 確約 あ い
保証す あ せ

ご注意事項

問い合わせ先

ン株式会社
管理本部

TEL 06-6576-1281 FAX 06-6576-1270
http://www.aiyon.co.jp/


